(* 1
ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 009/2023

DE: 17 DE ABRIL DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhora Murielly Neves Aguiar, Secretária

Municipal de Educação Cultural e Desporto - SEMED

Contratação de vigilantes para Escola de Ensino Infantil e

Fundamental Josefa da Silva Gomes

JUSTIFICATIVA

Como é do amplo conhecimento da população, o que vem ocorrendo

pelo país sobre ameaças e ataques em escolas públicas e privadas, está

deixando pais de alunos preocupados com a ida de seus filhos para as escolas.

A presente indicação trata-se da contratação de vigilantes no turno matutino e

vespertino para Escola Municipal Josefa da Silva Gomes, na vila Nova Colina,

pois a presença de guardas treinados mantém o ambiente escolar seguro, além

de controlar o fluxo de quem entra e sai, para que nossos alunos e pais tenham

maior segurança, proteção e paz. Diante do exposto solicito que essa solicitação

seja atendida.

Atenciosamente,

Davi Ib4lr 4i Mendes

Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com